
 
 
 

Kolegium ředitele Fyzikálního ústavu 
28. zasedání dne 17. ledna 2024 

 
 

Z á p i s 
 
Přítomni: prof. Zdeněk Stuchlík, doc. Petr Slaný, doc. Jiří Kovář, doc. Stanislav Hledík, dr. 
Tomáš Gráf, dr. Martin Petrásek, Mgr. Tereza Kapušová, Lenka Polášková, bcA. Klára 
Jančíková 
 
Omluveni: Hana Černínová, dr. Martin Urbanec, doc. Gabriel Török  
 
Program: 
 

1. Rozpočtové záležitosti 
2. Organizační záležitosti 
3. Studijní záležitosti 
4. Věda a zahraniční styky 
5. Rozvojové programy 
6. Public relations 
7. Různé 

 
1. Rozpočtové záležitosti 
 

a) Rozpočet 2023 
 
- Ředitel informuje, že rozpočet za rok 2023 doposud není uzavřen. Čeká se na 

doúčtování.  
 

b) Mzdy 
 
- Ředitel informuje o zavedení celouniverzitních platových tarifů. Pro rok 2024 

dojde k navýšení minimální mzdy. Důsledkem bude snížení některých úvazků a 
méně financí na odměny. 

 
2. Organizační záležitosti 

 
a) Rekonstrukce B13 

 
- Ředitel informuje, že 2. etapa rekonstrukce probíhá úspěšně. 

 
 
 



b) Rekonstrukce vnitrobloku 
 
- Ředitel informuje o odstranění unimobuněk. Doposud není znám současný záměr 

rektorátu s vnitroblokem B13. 
 

c) Bezpečnostní opatření 
 
- Proběhlo mimořádné zasedání kolegia rektora, kde bylo projednáno bezpečností 

opatření. Byla přijata základní opatření.  
 

- L. Polášková informuje o jednání kvestorky s policií, kdy má být vytvořen 
bezpečnostní manuál na celouniverzitní úrovni, tak aby vyhovoval každé budově. 
Opatření budou také nařízena přímo z MŠMT. L. Polášková dále informuje o 
nových nárocích a potřebě vytvoření nového provozního řádu budov. 

 
3. Studijní záležitosti 
 

a) Přijímací řízení 
 
- Ke dni 17. 1. 13 přihlášek v 1. kole přijímacího řízeni.  

 
Bc.:  
 
Astrofyzika: 8  
Astronomie a popularizace: 2  
Monitorovaní životního prostředí: 1  
Fyzikální diagnostické metody: 1  
 
Nav. Mgr.:  
 
Relativistická astrofyzika: 1 

 
b) Akreditační materiály nav. Mgr. a kombinovaného studia MMT 

 
- Ředitel informuje o odevzdání upraveného návrhu Nav. Mgr. studia MMT 

k dalšímu jednání na RVH. 
 

- Dr. Gráf informuje, že bc. materiály jsou stále v řešení. Dr. Petrásek dodává, že 
všechny opory pro kombinovanou formu Nav. Mgr. studia byly opraveny dle 
požadavků komise a zkontrolovány. Dále informuje, že před předáním materiálu 
na NAU vyzve kolegy k poslední kontrole. 

 
4. Věda a zahraniční styky 

 
a) SGS 

 
- Odevzdány závěrečné zprávy o řešení projektů v roce 2023. 



 
b) Probíhá příprava nových projektů pro období 2024–2026. 
c) Hodnocení pracovníků FÚ 

 
- Ředitel informuje o přípravě systému pro hodnocení pracovníků. 

 
- Hodnocení pracovníci si připraví přehled svých aktivit za rok 2023. 
 
- Hodnocení proběhne v únoru. Harmonogram připraví ředitel s bcA. Jančíkovou. 

 
5. Rozvojové programy 

 
a) Ředitel informuje o probíhajících přípravách nových projektů v gesci doc. Töröka. 

 
6. Public relations 

 
a) V procesu online DOD (den otevřených dveří) ve dne 13.2.2024; proběhne online 

přes Zoom ve 3 rozdělených místnostech, kde budou reprezentovat naše obory doc. 
Slaný, doc. Hledík a Dr. Petrásek v časech 9 – 11 hod. 

 
b) Bc. Dospivová připravuje pro studijní programy FÚ nový propagační leták. 

 
c) Provoz Fyzikální pohotovosti bude opět po pauze obnoven cca v únoru 2024; ujmou 

se ji doktorandi Mgr. Rafaj a Mgr. Karpíšek; dny a čas provozu je nyní v řešení; v 
přípravách propagační kampaň ve spolupráci s MÚ a rektorátem. 
 

d) V lednu proběhlo 1. natáčení s Mgr. Horálkem o nebeských úkazech v roce 2024 ve 
spolupráci se studenty a pedagogy MMT; další termín pro natáčení je stanoven na 
konec února. 

 
e) Pozorování oblohy pro veřejnost organizované Observatoři WHOO! má nové termíny, 

nyní každý pátek; aktuálně jsou stanoveny termíny do února; provoz zajišťují studenti 
FÚ pod vedením dr. Gráfa. 

 
f) Ředitel informuje, že je potřeba všechny propagační materiály posílat ke kontrole. 

 
7. Různé 

 
a) L. Polášková informuje o tom, že nový systém evidence docházky EVIDO bude od 

ledna spuštěn i pro akademiky. Pověřeným pracovníkem je bc. Kajnarová. 
 

b) Doc. Hledík informoval o přípravě inovací laboratoří. 
 

c) Doc. Hledík informuje o zakoupení softwaru Mathematica s platností až do konce 
roku 2026. 

 
Termín dalšího zasedání kolegia ředitele bude upřesněn v průběhu února. 



Zapsala: bcA. Jančíková 
  



 


